
нийслэлийн
ӨМЧИЙН ХАРИЛЦААНЫ ГАЗРЫН 

ДАРГЫН ТУШААЛ

.оны 03 сарын 40 өдөр Дугаар л/г* Улаанбаатар хот

Багахангай дүүргийн “Багахангай 
тохижилт” ОНӨААТҮГ-ын эргэлтийн бус 

хөрөнгийг балансаас балансад шилжүүлэх тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 67 дугаар зүйлийн 67.5 дахь хэсэг, Төрийн болон орон нутгийн 
өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.2 дахь хэсэг, 80 дугаар зүйл, 
Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар 
тогтоолын хавсралтаар батлагдсан “Нийслэлийн өмчит хуулийн этгээдийн эд 
хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад харилцааг зохицуулах журам”-ын 
1 дүгээр зүйлийн 1.3 дахь хэсэг, 5 дугаар зүйлийн 5.2 дахь хэсгийг тус тус үндэслэн 
ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2022 оны 
03 дугаар сарын 07-ны өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус хөрөнгийн 
дансанд бүртгэлтэй нийт 316,902,800.58 (гурван зуун арван зургаан сая есөн зуун 
хоёр мянга найман зуун төгрөг тавин найман мөнгө) төгрөгийн бүртгэлийн үнэ 
бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг Багахангай дүүргийн “Багахангай гэрэлтүүлэг, 
ногоон байгууламж” ОНӨААТҮГ-ын балансад шилжүүлж, данс бүртгэлээсээ 
хасахыг Багахангай дүүргийн “Багахангай тохижилт” ОНӨААТҮГ (Б.Гэрэлмаа)-т 
зөвшөөрсүгэй.

2. Шилжин ирсэн хөрөнгийг нягтлан бодох бүртгэлийн олон улсын стандарт, 
зарчмыг баримтлан бүртгэж авахыг Багахангай дүүргийн “Багахангай гэрэлтүүлэг, 
ногоон байгууламж” ОНӨААТҮГ (Ч.Батхуяг)-т үүрэг болгосугай.

3. Өмчийн мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт 
хийхийг Багахангай дүүргийн “Багахангай тохижилт” ОНӨААТҮГ (Б.Гэрэлмаа)-т, 
Багахангай дүүргийн “Багахангай гэрэлтүүлэг, ногоон байгууламж” ОНӨААТҮГ 
(Ч.Батхуяг)-т тус тус үүрэг болгосугай.

4. Тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Орлогч дарга 
(Б.Болор-Эрдэнэ)-д даалгасугай.



Балансаас балансад шилжүүлэх хөрөнгийн жагсаалт

${
Нийслэлийн Өмчийн хариш.2-1 2022 оны

аи г^А ^.дугаар

|ца;шы газрын даргын 
^Гсарын /!у?өдрийн 
ушаалын хавсралт

Байгууллагын нэр: Багахангай Тохижилт ОНӨААТҮГ-аас
Багахангай Гэрэлтүүлэг, ногоон байгууламж ОНӨААТҮГ-т _______ __________________________________________________ __________ (тегрөгөөр)

№ Хөрөнгийн нэр Марк үзүүлэлт Ашиглалтанд 
орсон он

Хэмжих
нэгж

Тоо
хэмжээ Нэг бүрийн үнэ Балансын нийт үнэ Хуримтлагдсан

элэгдэл Үлдэгдэл өртөг

1 Цагаан сөйф Төмөр 2013 ш 1 240,000.00 240,000.00 240,000.00 -
2 Шүүгээтэй ширээ бичиг Модон 2013 ш 2 295,000.00 590,000.00 590,000.00 -
3 Дарга ширээ Модон 2013 ш 1 444,400.00 444,400.00 444,400.00 -
4 Туслах тумбочик Модон 2013 ш 1 258,500.00 258,500.00 258,500.00 -
5 Туслах шүүгээ Модон 2013 ш 1 271,700.00 271,700.00 271,700.00 -
6 Хувцасны шүүгээ Төмөр 2013 ш 1 379,900.00 379,900.00 379,900.00 -
7 Оффис сандал Хар түшлэгтэй 2019 ш 3 165,000.00 495,000.00 222,750.00 272,250.00
8 Сөйф төмөр Төмөр 2020 ш 1 1,600,000.00 1,600,000.00 506,666.73 1,093,333.27

Тавилга эд хогш лы н дүн 4,279,500.00 2,913,916.73 1,365,583.27

9 Принтер Затзипд 2015 ш 1 219,000.00 219,000.00 219,000.00 -
10 Өнгөт принтер Ерзоп 2017 ш 1 460,000.00 460,000.00 460,000.00 -
11 Асег дэлгэц Азег 2018 ш 1 335,114.97 335,114.97 206,654.25 128,460.72
12 Процессор ӨеП 2018 ш 1 1,169,900.00 1,169,900.00 721,438.21 448,461.79
13 Мод тэгшлэх хөрөө Сагс1епа 2020 ш 1 472,700.00 472,700.00 149,688.27 323,011.73

Тоног төхөөрөм жийн дүн 2,656,714.97 1,756,780.73 899,934.24

14 Гэрэлтүүлэг /1 -р хороо төв-38/ Шонтой ЮОвт-ын 
лед гэрэл 2018 ш 1 13,555,485.00 13,555,485.00 4,405,532.82 9,149,952.18

15 Улайс Мод 2014 ш 380 3,500.00 1,330,000.00 - 1,330,000.00

16 Г эрэлтүүлэг /нэгдсэн 
тоглоомын талбай/ Нарны зайн гэрэл 2016 ш 8 668,867.00 5,350,936.00 2,809,241.19 2,541,694.81

17 Хайлаас мод /нэгдсэн 
тоглоомын талбай/ Мод 2016 ш 1050 1,160.00 1,218,000.00 - 1,218,000.00

18 Өрөл /хангай парк-1/ Мод 2016 ш 20 20,000.00 400,000.00 - 400,000.00

19 Лед гэрэлтүүлэг /2-р хороо бор 
үзүүр цайдам/

Шонтой 50вт-ын лед 
гэрэл 2016 ш 117 1,388,922.94 162,503,984.00 83,960,391.70 78,543,592.30

20 Лед гэрэлтүүлэг /2-р хороо/ 50вт-ын лед гэрэл 2017 ш 4 5,110,193.75 20,440,775.00 18,737,376.90 1,703,398.10



21 Шар хуайс Мод 2014 ш 1428 2,500.00 3,570,000.00 - 3,570,000.00

22 Шар хуайс Мод 2014 ш 172 2,500.00 430,000.00 - 430,000.00
23 Шар хуайс Мод 2014 ш 140 2,800.00 392,000.00 - 392,000.00

24 Шар хуайс Мод 2014 ш 5332 2,000.00 10,664,000.00 - 10,664,000.00

25 Хайлаас Мод 2014 ш 570 1,200.00 684,000.00 - 684,000.00

26 Хайлаас мод Мод 2015 ш 500 1,200.00 600,000.00 - 600,000.00

27 Хайлаас /С оёп  амралтын 
талбай/ Мод 2014 ш 2000 1,800.00 3,600,000.00 - 3,600,000.00

28 Г эрэлтүүлэг /спорт 
цогцолборын талбай/ ЮОвт лед гэрэл 2018 ш 9 321,300.00 2,891,700.00 1,308,150.00 1,583,550.00

29 Цагаан хайс 11,2-р хорооны 
УРД/

Төмөр 2018 м.кв 307.2 29,134.00 8,949,964.80 4,723,592.66 4,226,372.14

30 Хайс /1,2-р хорооны барилгын 
УРД/

Төмөр 2018 м.кв 288 29,134.00 8,390,592.00 4,428,368.00 3,962,224.00

31 Хашаа /1-р хороо төв талбайн/ Төмөр 2018 м.кв 240 29,134.00 6,992,160.00 3,690,306.54 3,301,853.46

32 Улиас /1-р хороо/ Мод 2015 ш 143 7,450.00 1,065,350.00 - 1,065,350.00

33 Хайлаас /1-р хороо/ Мод 2015 ш 380 5,100.00 1,938,000.00 - 1,938,000.00

34 Төмөр хашаа /Хангай парк/ Бетон суурьтай 2018 м.кв 860.2 32,487.00 27,945,317.40 4,916,305.86 23,029,011.54

35 Гэрэлтүүлгийн шон /Алтгана 
хороолол/

250вт-ын осром 
гэрэл 2018 ш 16 321,300.00 5,140,800.00 2,325,600.00 2,815,200.00

36 Гэрэлтүүлгийн шон /Үнэгтэй 
хороолол/

ЮОвт-ын лед гэрэл 
шонтой 2018 ш 16 321,300.00 5,140,800.00 2,325,600.00 2,815,200.00

37 Гэрэлтүүлэг /Орон сууцнаас 
өртөө хүртэлх зам/

ЮОвт-ын лед гэрэл 
шонтой 2018 ш 16 321,300.00 5,140,800.00 2,325,600.00 2,815,200.00

38 Гэрэлт гудамжны хайс хашаа Төмөр 2018 м.кв 76.8 7,714.00 592,435.20 312,674.26 279,760.94

39 Ногооны талбайн өргөст торон 
хашаа Төмөр торон хашаа 2018 м 1600 2,400.00 3,840,000.00 2,432,000.00 1,408,000.00

40 Ногоон байгууламж худаг 30 метрийн гүн 2018 ш 1 2,574,000.00 2,574,000.00 2,574,000.00 -

41 Ногоон талбайн сахиулын 
байр Аж ахуйн арга-тоосго 2018 ш 1 4,625,486.21 4,625,486.21 418,496.28 4,206,989.93

Нийтийн эзэмшлийн хөрөнгийн дүн 309,966,585.61 141,693,236.21 168,273,349.40

Нийт шилжүүлэх хөрөнгийн дүн 316,902,800.58 146,363,933.67 170,538,866.91


